PAGE
4

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск

Принято Думой города

28 октября 2020 года

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:

1.Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск, утверждённого решением Думы города от 26.04.2017 № 146-VI (с изменениями на 18.06.2020 № 791-VI) следующие изменения:

1.1.В пункте 2 статьи 2 слова «, принятием безнадзорных животных в муниципальную собственность и использованием животных без владельцев, поступивших в муниципальную собственность» признать утратившим силу.

1.2.Подпункт 3.11 статьи 4 признать утратившим силу.
1.3.В абзаце 1 пункта 7 статьи 9 после слов «местного значения» дополнить словами «объектов ливневой канализации».

1.4.В статье 25:

1) абзац третий  пункта 2 признать утратившим силу.

2)дополнить пунктом 21  следующего содержания:

«21.Решение о сносе (демонтаже) нежилого объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, принимается в случае:

-непригодности к эксплуатации (аварийности) нежилого объекта недвижимого имущества согласно акта Комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации с резолюцией главы города Нефтеюганска в соответствии с Порядком проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, утвержденным решением Думы города Нефтеюганска от 14.09.2016                                        № 1333-V,
-строительства нового объекта капитального строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

Решение о сносе (демонтаже) нежилого объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, оформляется постановлением администрации города Нефтеюганска.

Департамент муниципального имущества осуществляет подготовку проекта постановлением администрации города Нефтеюганска о сносе (демонтаже) нежилого объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в случае поступления в департамент муниципального имущества:

-письма муниципального предприятия, муниципального учреждения, органа местного самоуправления, органа администрации города Нефтеюганска за которыми муниципальное имущество закреплено на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, пользователя, арендатора, хранителя, доверительного управляющего  муниципального имущества, концессионера, частного партнера по соглашению о муниципально-частном партнерстве, с приложением документов, предусматривающих строительство нового объекта капитального строительства, реконструкции объекта капитального строительства, или
-акта Комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации с резолюцией главы города Нефтеюганска в соответствии с Порядком проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, утвержденным решением Думы города Нефтеюганска от 14.09.2016 № 1333-V (в случае непригодности к эксплуатации (аварийности) нежилого объекта недвижимого имущества).».

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Положения настоящей статьи не распространяются на:
3.1.Муниципальное движимое имущество, прекращающее свое существование в процессе потребления.
3.2.Пакеты акций (доли) в уставном капитале хозяйствующих субъектов, иные ценные бумаги.
3.3.Муниципальное движимое имущество, входящее в состав малоценных предметов, находящееся в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий.».
4) абзац второй подпункта 6.9 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные предприятия, муниципальные учреждения, органы местного самоуправления, органы администрации города Нефтеюганска за которыми муниципальное имущество закреплено на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, пользователь, арендатор, хранитель, доверительный управляющий  муниципального имущества, концессионер, частный партнер по соглашению о муниципально-частном партнерстве, муниципальное учреждение, осуществляющее функции муниципального заказчика по обеспечению выполнения муниципального заказа в сфере благоустройства муниципального образования город Нефтеюганск,   обязаны немедленно информировать в письменной форме департамент муниципального имущества о фактах утраты объектов муниципального имущества.».

5) пункт 6 дополнить подпунктом 6.10 следующего содержания:

«6.10.Акт осмотра с приложением фотоматериалов при списании малых архитектурных форм, элементов и объектов благоустройства, объектов монументального искусства.».

6) пункт 8 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«При списании малых архитектурных форм, элементов и объектов благоустройства, объектов монументального искусства, составляющих муниципальную казну и являющихся движимым имуществом, письмо о списании муниципального имущества и документы, предусмотренные подпунктами 6.6, 6.9, 6.10 пункта 6 настоящей статьи, предоставляет муниципальное учреждение, осуществляющее функции муниципального заказчика по обеспечению выполнения муниципального заказа в сфере благоустройства муниципального образования город Нефтеюганск.

При списании малых архитектурных форм, элементов и объектов благоустройства, объектов монументального искусства, составляющих муниципальную казну и являющихся недвижимым имуществом, письмо о списании муниципального имущества и документы, предусмотренные подпунктами 6.8, 6.9, 6.10 пункта 6 настоящей статьи, предоставляет муниципальное учреждение, осуществляющее функции муниципального заказчика по обеспечению выполнения муниципального заказа в сфере благоустройства муниципального образования город Нефтеюганск.».

7) пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При списании малых архитектурных форм, элементов и объектов благоустройства, объектов монументального искусства ответственность за утилизацию муниципального имущества подлежащего списанию, деталей, узлов, материалов, полученных в результате разборки, сноса (демонтажа) муниципального имущества подлежащего списанию несет муниципальное учреждение, осуществляющее функции муниципального заказчика по обеспечению выполнения муниципального заказа в сфере благоустройства муниципального образования город Нефтеюганск.».

8) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13.По итогам списания муниципального имущества муниципальные предприятия, муниципальные учреждения, органы местного самоуправления, органы администрации города Нефтеюганска за которыми муниципальное имущество закреплено на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, пользователь, арендатор, хранитель, доверительный управляющий  муниципального имущества, концессионер, частный партнер по соглашению о муниципально-частном партнерстве, муниципальное учреждение, осуществляющее функции муниципального заказчика по обеспечению выполнения муниципального заказа в сфере благоустройства муниципального образования город Нефтеюганск в течение 10 дней должны представить в департамент муниципального имущества документы, подтверждающие утилизацию (ликвидацию) либо снос (демонтаж) муниципального имущества.».

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 19.06.2020 года.

Глава города Нефтеюганска

   Председатель Думы

   города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

   _______________ Н.Е. Цыбулько

28 октября 2020 года
№ 837-VI